
Projekt 
 
z dnia 19 stycznia 2023 r. 
Sporządziła: Aneta Wolna 
  
Skonsultowano z Radcą Prawnym 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIX/.../2023 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2023 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art. 235, art. 236 
i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miejska w Wieruszowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVIII/451/2022 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieruszów na 
2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody budżetu Gminy ustala się w kwocie 84 083 186,26 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie  68 381 830,14 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie  15 701 356,12 zł; 

2) w § 2 wydatki budżetu Gminy ustala się w kwocie 86 766 183,91 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie  69 386 044,79 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie  17 380 139,12 zł; 

3) plan wydatków majątkowych stanowiący dotychczasowy załącznik nr 7 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) plan wydatków na dotacje dla podmiotów należących i nienależących do 
sektora finansów publicznych stanowiący dotychczasowy załącznik nr 8 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8475DB4-B74F-47D6-B853-9290B7C82390. Projekt Strona 1



5) plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego na rok 2023 stanowiący dotychczasowy załącznik nr 9 do uchwały 
budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8475DB4-B74F-47D6-B853-9290B7C82390. Projekt Strona 2



w złotych

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LIX/   /2023 z dnia 27.01.2023 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

bieżące

bieżące razem: 1 887 178,94 0,00 0,00 1 887 178,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

413 198,94 0,00 0,00 413 198,94

majątkowe

majątkowe razem: 1 252 476,12 0,00 0,00 1 252 476,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

125 494,12 0,00 0,00 125 494,12

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 14 267,90 14 267,90

85395 Pozostała działalność 0,00 0,00 14 267,90 14 267,90

2070
Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego na realizację  
własnych zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 14 200,00 14 200,00

2080
Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego na realizację  
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 0,00 67,90 67,90

bieżące razem: 61 194 308,30 0,00 14 267,90 61 208 576,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8475DB4-B74F-47D6-B853-9290B7C82390. Projekt Strona 1



majątkowe razem: 14 448 880,00 0,00 0,00 14 448 880,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące

bieżące razem: 5 286 075,00 0,00 0,00 5 286 075,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 84 068 918,36 0,00 14 267,90 84 083 186,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

538 693,06 0,00 0,00 538 693,06

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8475DB4-B74F-47D6-B853-9290B7C82390. Projekt Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LIX/   /2023 z dnia 27.01.2023 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Wydatki razem:

przed zmianą 2 413 878,06 1 891 178,94 953 059,00 921 130,00 31 929,00 34 120,00 490 801,00 413 198,94 0,00 0,00 522 699,12 522 699,12 125 494,12 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 413 878,06 1 891 178,94 953 059,00 921 130,00 31 929,00 34 120,00 490 801,00 413 198,94 0,00 0,00 522 699,12 522 699,12 125 494,12 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 009 000,00 1 009 000,00 1 009 000,00 0,00 1 009 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 009 000,00 1 009 000,00 1 009 000,00 0,00 1 009 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 009 000,00 1 009 000,00 1 009 000,00 0,00 1 009 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 009 000,00 1 009 000,00 1 009 000,00 0,00 1 009 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 1 016 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 010 000,00 -1 010 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75809
Rozliczenia między  
jednostkami samorządu  
terytorialnego

przed zmianą 1 016 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 010 000,00 -1 010 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 1 016 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 010 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 010 000,00 -1 010 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 010 000,00 1 010 000,00 1 009 000,00 0,00 1 009 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 016 000,00 1 016 000,00 1 009 000,00 0,00 1 009 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8475DB4-B74F-47D6-B853-9290B7C82390. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

750 Administracja publiczna

przed zmianą 8 353 140,90 8 078 037,61 7 779 679,00 6 392 000,00 1 387 679,00 0,00 296 500,00 1 858,61 0,00 0,00 275 103,29 275 103,29 25 103,29 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 356 140,90 8 081 037,61 7 782 679,00 6 392 000,00 1 390 679,00 0,00 296 500,00 1 858,61 0,00 0,00 275 103,29 275 103,29 25 103,29 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 7 355 038,90 7 079 935,61 7 063 377,00 5 971 500,00 1 091 877,00 0,00 14 700,00 1 858,61 0,00 0,00 275 103,29 275 103,29 25 103,29 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 358 038,90 7 082 935,61 7 066 377,00 5 971 500,00 1 094 877,00 0,00 14 700,00 1 858,61 0,00 0,00 275 103,29 275 103,29 25 103,29 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 976 760,67 625 400,00 512 900,00 37 700,00 475 200,00 78 500,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 351 360,67 351 360,67 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 785,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 785,35 5 785,35 0,00 0,00 0,00

po zmianach 982 546,02 625 400,00 512 900,00 37 700,00 475 200,00 78 500,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 357 146,02 357 146,02 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 474 760,67 123 400,00 123 400,00 0,00 123 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351 360,67 351 360,67 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 785,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 785,35 5 785,35 0,00 0,00 0,00

po zmianach 480 546,02 123 400,00 123 400,00 0,00 123 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357 146,02 357 146,02 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 267,90 14 267,90 67,90 67,90 0,00 0,00 14 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 267,90 24 267,90 67,90 67,90 0,00 10 000,00 14 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 267,90 14 267,90 67,90 67,90 0,00 0,00 14 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 267,90 14 267,90 67,90 67,90 0,00 0,00 14 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 1 788 431,00 1 788 431,00 1 740 851,00 1 325 244,00 415 607,00 40 000,00 7 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 785 431,00 1 785 431,00 1 737 851,00 1 325 244,00 412 607,00 40 000,00 7 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 700,00 -1 700,00 -1 700,00 0,00 -1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 300,00 21 300,00 21 300,00 0,00 21 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,  
świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki  
na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 300,00 -1 300,00 -1 300,00 0,00 -1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 700,00 18 700,00 18 700,00 0,00 18 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 7 404 650,00 7 172 650,00 7 171 650,00 201 800,00 6 969 850,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 232 000,00 32 000,00 0,00 200 000,00 0,00

zmniejszenie -11 785,35 -11 785,35 -11 785,35 0,00 -11 785,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 398 864,65 7 166 864,65 7 165 864,65 201 800,00 6 964 064,65 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 232 000,00 32 000,00 0,00 200 000,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w  
miastach i gminach

przed zmianą 275 800,00 275 800,00 275 800,00 0,00 275 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 275 800,00 275 800,00 275 800,00 0,00 275 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8475DB4-B74F-47D6-B853-9290B7C82390. Projekt Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

90015
Oświetlenie ulic, placów i  
dróg

przed zmianą 2 258 000,00 2 058 000,00 2 058 000,00 0,00 2 058 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00

zmniejszenie -5 785,35 -5 785,35 -5 785,35 0,00 -5 785,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 252 214,65 2 052 214,65 2 052 214,65 0,00 2 052 214,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 336 911,22 2 210 388,53 56 717,53 0,00 56 717,53 2 153 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 522,69 126 522,69 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 580,00 -6 580,00 0,00 0,00 0,00 -6 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 580,00 6 580,00 0,00 0,00 0,00 6 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 336 911,22 2 210 388,53 56 717,53 0,00 56 717,53 2 153 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 522,69 126 522,69 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki

przed zmianą 980 568,00 980 568,00 2 500,00 0,00 2 500,00 978 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 580,00 -6 580,00 0,00 0,00 0,00 -6 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 580,00 6 580,00 0,00 0,00 0,00 6 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 980 568,00 980 568,00 2 500,00 0,00 2 500,00 978 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 78 035 962,95 61 184 308,30 53 113 843,77 31 069 516,38 22 044 327,39 4 639 171,00 1 259 365,92 70 927,61 0,00 2 101 000,00 16 851 654,65 16 651 654,65 25 103,29 200 000,00 0,00

zmniejszenie -21 365,35 -21 365,35 -14 785,35 0,00 -14 785,35 -6 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 633,25 29 847,90 9 067,90 67,90 9 000,00 6 580,00 14 200,00 0,00 0,00 0,00 5 785,35 5 785,35 0,00 0,00 0,00

po zmianach 78 050 230,85 61 192 790,85 53 108 126,32 31 069 584,28 22 038 542,04 4 639 171,00 1 273 565,92 70 927,61 0,00 2 101 000,00 16 857 440,00 16 657 440,00 25 103,29 200 000,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 5 286 075,00 5 286 075,00 613 691,00 511 425,03 102 265,97 0,00 4 672 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 286 075,00 5 286 075,00 613 691,00 511 425,03 102 265,97 0,00 4 672 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8475DB4-B74F-47D6-B853-9290B7C82390. Projekt Strona 3



���������	�


��������	
��
�
�
�������
���
�����	���
��
����


�����
�
���
�� �! ����
� 

"���� ������� #���$��% &��'( )��*�'(

+�� &����,��*
�
������'( !!
�-�
.��/��

����� �����������	��������� �������������

���� ����� ����!�"����#���#����"�� ����$���!��% �������������

&���!���%���� ��!����#"��!�'���(�!��)! ��!� ����� ��*"�!�#�! �
�����%�+�


��������

&���!���%���� ��!��	�	���!����������!����#"��!�'���(�!��)! � ����������

,������	��#����-��"��� ����������!�#�!�������������"	)! ���
���������

.�	�����!����)���������%/���0�,���	�!��!���1���!���(�"	����!�� �
(����!���&�	�	�!���(!����!�����'���!������0�2 ��#�!��!������"	�!��

���������

.�	�����!���������%���)��!�!�3��	���%�!����#"��!�'���1���	��� ��
�������

.�	�����!����0�4��	3����!�#�!������"	�!�� ����������

��� 0��,���	�
1����	������ !
�22
���/��

����� 5�"����� �������������������%���'����� 6���������

���� ����� ����!�"����#���#����"�� ����$���!��% 6���������

,������	��#��'!��������!��#" ��#�!�1���	�����!������%�+� 
��������

�� ���������)! 6���������

����� 5�"������!��������"	 ����!���	�"���������� ����������

���� ����� ����!�"����#���#����"�� ����$���!��% ����������

7��#�����	��#��	�$�������������!������ �����"	 ������!�������	������	 �
��� ������	��"	 ������!�,�� �!���������������"	)!

����������

�!� "�����3��'(
4��4$��� !2
���/��

����6 .�����	���"������!�������	�"��	������ ���������

���� ����� �����	� ������!�"����#���#����"�� ����$���!��% ���������

8� ������������!���������!�����#����������������� ���������

�2� 51����*�����
,463����� 7��
2-�/7!

���
� 9�	3��������:���"�������"��������!��%���!����; 6�������6�

���� ����� ����!�"����#���#����"�� ����$���!��% 
���������

,������	��#������� ��9�	3���,��#" �����!������"	�!�� 
���������

���� ����� ����!�"����#���#����"�� ����$���!��% ��������66

�"�3����5����������"	)! ��������66

���� ����� ����!�"����#���#����"�� ����$���!��% 66�������

�"�3����5����������"	)! 66�������

�27 8��,�����9�*��
,463�����
�
�������
,������,�:����� �2�
!7+/��

��6�� .�	�"��<���	��<����'= �����6���


���� ����� ����!�"����#���#����"�� ����$���!��% �����6���


,������	��#���"����!������ ��*�.�!�1���	���� ��������

,������	��#������� �������*�.�!�,�� �!���!������%�+� 66�������

,������	��#�������*�.�!�>��"	3������!������%�+� 
��������

,������	��#��"����*�.�!�(�?������ � �!" ��#�!������%�+� 
��������

,������	��#�������*�.�!����#"��!�'���>%������ ����������

,������	��#�������*�.�!�@� ����!���!������%�+� ���������

*����������'������"����*�.�!�>%���������!������%�+� ���������

8���"	�������	�������*�.�4��� )!�!������%�+� 
����6�6


–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8475DB4-B74F-47D6-B853-9290B7C82390. Projekt Strona 1



�������
�	�


�2. �;:��
���3������� �/��

����� 7�	���	�������3�	��#����"� ����"����	A����������������� ����

����
����#������!�����������-����"�!A���	�����A���3�	��#����"� ��� �
"����	A�����������������������-����"�!�����!<�"���%�	���B �
��!�"����#���%���	� ��)!���!�"����#���%

����

.������	��	�!������������	��#3�������!�#�!)�	 ��#����6������������� �
���#"��!�'�����"	��)!�:��0�5<)!��;

����

.�! <'���*�
�
���������� �
.��
���/��

����� .�	�"��<���	��<����'= ������������

���� ����� ����!�"����#���#����"�� ����$���!��% ������������

&���!������������"���	��#�!����#"��!�'���.���	�" � 
�����������

C�-��"��� �����������������#��!��	 ����.��"��!�!�#����
�!������"	�!�� ������������

-�� 0��,���	�
	�14��3��
�
�������
'������	� ���
���/��

����� *'!�������������������)!�����)� 
���������

���� ����� �����	� �������#3����� �#������	��<)! 
���������

����� �������#3����� �#��!�"�)<���*'!���������9���	���������!��! �
(���"	�


���������

����� .�	�"��<���	��<����'= �
�������

���� ����� ����!�"����#���#����"�� ����$���!��% �
�������

7� ����!��#��" <���!�" �������)!������%���$������	����	��������#3����! �
���#"��!�'���@� ���)!

�
�������

-�! =43*4��
�
�������
������*��
�������$� !�+
2��/+-

�
��� .�	�"��<���	��<����'= �
���

���

���� ����� ����!�"����#���#����"�� ����$���!��% �
���

���

&���!��'!��������!��#" ��#�!����#"��!�'���,����"	��� �!������%�+� 6
�����6�

&���!��!��������"�����#�!����#"��!�'�����"	��)!�!������%�+� �
�������

,������	��#����"�����#����	�!�	�#�!�@7.�!������%�+� ���������

������������
����1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8475DB4-B74F-47D6-B853-9290B7C82390. Projekt Strona 2



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa

801 80113

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

40 000,00

855 85516

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

10 000,00

921 92109 Domy  i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 135 603,00 30 000,00

921 92116  Biblioteki 978 068,00

Nazwa zadania

010 01095
Dotacja w zakresie konserwacji urządzeń 

melioracyjnych 
10 000,00

754 75412 Dotacje na sprzęt ochrony przeciwpożarowej 78 500,00

758 75809
Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego na 

przewozy autobusowe
7 000,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola niepublicznego 1 300 000,00

801 80104 Dotacja dla przedszkola publicznego 450 120,00

801 80195 Dotacje na wydatki w zakresie  oświaty 4 000,00

851 85153
Dotacje na wydatki w zakresie  zwalczania 

narkomanii
126 000,00

851 85154
Dotacje na wydatki w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi
175 000,00

853 85311 Dotacje na wydatki z zakresu polityki społecznej 10 000,00

854 85412
Dotacja w zakresie organizacji półkolonii dla 

dzieci
6 000,00

855 85516 Dotacja dla żłobka niepublicznego 30 000,00

921 92195  Dotacja w zakresie kultury 10 000,00

926 92605
Dotacje na organizowanie zadań w zakresie 

kultury fizycznej
280 000,00

3 863 791,00 0,00 816 500,00

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych

Jednostki nie 

należące do sektora 

finansów 

publicznych

Ogółem:

Załącznik nr 4

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LIX/   /2023 z dnia 27.01.2023 r.

DOTACJE DLA  PODMIOTÓW NALEŻĄCYCH I NIE NALEŻĄCYCH

DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA ROK 2023

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji /w zł/

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8475DB4-B74F-47D6-B853-9290B7C82390. Projekt Strona 1



Sołectwo
Wydatki

bieżące
Wydatki majątkowe Razem dział

600 60016 Górka Wieruszowska 11 000,00

600 60016 Pieczyska 12 000,00

600 60016 Kowalówka 23 000,00

23 000,00 23 000,00 46 000,00

700 70005 Kuźnica Skakawska 11 000,00

700 70005 Lubczyna 20 000,00

11 000,00 20 000,00 31 000,00

754 75495 Lubczyna 9 000,00

754 75495 Górka Wieruszowska 2 000,00

754 75495 Pieczyska 5 000,00

754 75495 Pieczyska 12 000,00

754 75495 Mirków 44 968,11

754 75495 Chobanin 30 000,00

754 75495 Teklinów 51 895,31

754 75495 Cieszęcin 4 117,73

754 75495 Jutrków 26 174,42

754 75495 Cieszęcin 17 500,00

754 75495 Kuźnica Skakawska 26 705,10

28 000,00 201 360,67 229 360,67

801 80195 Górka Wieruszowska 1 000,00

801 80195 Pieczyska 6 500,00

7 500,00 0,00 7 500,00

900 90004 Lubczyna 0,00

900 90004 Kuźnica Skakawska 3 000,00

900 90004 Cieszęcin 2 500,00

900 90015 Lubczyna 6 000,00

900 90015 Pieczyska 8 000,00

900 90095 Kuźnica Skakawska 1 500,00

21 000,00 0,00 21 000,00

921 92195 Cieszęcin 1 720,89

921 92195 Kowalówka 2 000,00

921 92195 Pieczyska 5 694,80

921 92195 Lubczyna 2 806,08

921 92195 Górka Wieruszowska 5 313,98

921 92195 Jutrków 4 000,00

921 92195 Mieleszynek 2 249,23

921 92195 Kuźnica Skakawska 11 500,00

921 92195 Chobanin 3 932,55

921 92195 Mieleszynek 20 000,00

921 92195 Polesie 27 884,92

921 92195 Wyszanów 52 775,88

39 217,53 100 660,80 139 878,33

926 92695 Kuźnica Skakawska 5 000,00

926 92695 Klatka 23 716,86

28 716,86 0,00 28 716,86

158 434,39 345 021,47 503 455,86

Dział 754

ZAŁĄCZNIK NR 5

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LIX/   /2023 z 27.01.2023 r.

WYDATKI ŚRODKÓW STANOWIĄCYCH FUNDUSZ SOŁECKI NA ROK 2023

Klasyfikacja

Dział 600

Dział 700

Dział 801

Dział 900

Dział 921

Dział 926

Razem fundusz sołecki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8475DB4-B74F-47D6-B853-9290B7C82390. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 
do Projektu Uchwały Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 27.01.2023 r. w sprawie zmian budżetu 

Gminy Wieruszów na rok 2023 

Wpisuje się do planu finansowego kwotę 14 200,00 zł pochodzącego z rachunku pomocniczego 
Funduszu Pomocy, zgodnie z ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa: 

  zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży  1 200,00 zł; 
  jednorazowe świadczenie pieniężne (300 zł) 3 000,00 zł; 
  świadczenia rodzinne     10 000,00 zł. 

Wprowadza się do planu finansowego środki z Funduszu Pomocy na wydatki związane 
z potwierdzaniem tożsamości obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, w kwocie 67,90 zł. 

Przenosi się kwotę 1 010 000,00 zł przeznaczoną na pomoc rzeczową dla Województwa 
Łódzkiego na remont drogi wojewódzkiej nr 450 na terenie miejscowości Wyszanów, z wydatków 
majątkowych na zadanie bieżące, w związku ze zmianą zakwalifikowania wydatku. Ponadto 
zmniejsza się pomoc o 1 000,00 zł. i przeznacza się tę kwotę na zwiększenie dotacji celowej dla 
Powiatu Wieruszowskiego na przewozy autobusowe. 

Dokonuje się przeniesień między §§ w planie wydatków, zgodnie z wnioskami naczelników, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 i 6 do niniejszej uchwały, w tym: 

  na zakup urządzenia wielofunkcyjnego dla wydziału BF 3 000,00 zł; 
  w związku z kontynuacją realizacji projektów w MGBP (zmiana dotacji podmiotowej 

na celową)       6 580,00 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8475DB4-B74F-47D6-B853-9290B7C82390. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



